

## Socialstyrelsen: ”Carema sjukvård sticker inte ut”

Fredagen den 18 november 2011 skriver Metro om antalet Lex Maria-anmälningar som Carema Sjukvård har gjort. Nu kommenterar Socialstyrelsen uppgifterna.

– Ett ökande antal Lex Maria-anmälningar kan lika väl vara ett tecken på fungerande patientsäkerhetsarbete. När det gäller anmälningar sticker inte Carema sjukvård ut mot andra privata och offentliga aktörer, säger Per-Anders Sunesson chef för tillsynsavdelningen på Socialstyrelsen.

Carema sjukvård har drygt 60 enheter med ca 2000 anställda över hela landet. Våra listade patienter i primärvården gjorde under 2010 cirka 570 000 läkarbesök och i specialistvården gjordes 88 000 besök samt 4 300 operationer samt 130 000 besök i psykiatri. Därtill kommer besök hos sjuksköterskor, kuratorer, sjukgymnaster och arbetsterapeuter.

Carema sjukvård har hittills gjort ett 20-tal anmälningar enligt Lex Maria till Socialstyrelsen under 2011.

- Lex Maria är ett viktigt verktyg för att utveckla vårdens kvalitet. Det innebär att alla vårdgivare är skyldiga att själva anmäla händelser som kunnat leda till skada eller lett till skada för patienten, säger Jörgen Månsson, medicinskt ansvarig på Carema sjukvård.

### Uppgifter tillbakavisas

I artikeln förekommer uppgiften att Socialstyrelsen ställt kravet att personalen skulle få kompletterande utbildning eftersom ”de inte ska ha haft tillräcklig kompetens att göra strukturerade intervjuer vid självmordsriskbedömningar”.

- Den uppgiften stämmer inte. Däremot har alla medarbetare inom psykiatri i Stockholm, Västra Götaland och Skåne på Caremas initiativ utbildats i strukturerad suicidriskbedömning i samarbete med Karolinska Institutet. En sådan bedömning görs vid varje kontakttillfälle med varje patient på mottagningarna, säger Jörgen Månsson.

Jörgen Månsson fortsätter:

- Vi arbetar ständigt med att förbättra och utveckla vår kvalitet. Debatten som har pågått kring vårt systerföretag har medfört att kvalitets- och servicefrågor är ännu mer i fokus idag än innan. Vi vänder själva på varje sten även inom vår egen verksamhet för att förvissa oss om att det inte finns brister hos oss som vi inte har hanterat. Vår verksamhet ska helt enkelt tåla granskning.

Medieförfrågningar hänvisas till kommunikationschef Karin Nyman på telefon 073-392 69 74 eller [karin.nyman@carema.se](mailto:karin.nyman@carema.se).

Carema Sjukvård AB är ett av Nordens ledande sjukvårdsföretag med verksamhet inom specialistvård, primärvård och psykiatri i hela Sverige. Carema Sjukvård ingår tillsammans med systerföretagen Carema Care och Mehiläinen i Ambea AB.